
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 보건행정(보건/보건의료)

단위: 보건행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건행정과 4,630,696 4,891,666 △260,970

국 346,890 308,890 38,000

기 69,947 69,947 0

도 118,380 106,980 11,400

시 4,095,479 4,405,849 △310,370

보건행정(보건/보건의료) 2,924,660 2,928,612 △3,952

국 346,890 308,890 38,000

기 59,499 59,499 0

도 118,380 106,980 11,400

시 2,399,891 2,453,243 △53,352

보건행정 구현 128,065 52,065 76,000

국 38,000 0 38,000

도 11,400 0 11,400

시 78,665 52,065 26,600

공립요양병원 치매환자 지원 프로그램 운영 76,000 0 76,000

국 38,000 0 38,000

도 11,400 0 11,400

시 26,600 0 26,600

307 민간이전 76,000 0 76,000

국 38,000 0 38,000

도 11,400 0 11,400

시 26,600 0 26,600

05 민간위탁금 76,000 0 76,000

○ 치매안심요양병원 공공사업 지원

76,000 0 76,00076,000,000원 * 1식

국 38,000 0 38,000

도 11,400 0 11,400

시 26,600 0 26,600

보건지소 및 진료소 운영 1,010,528 1,075,481 △64,953

보건지소 운영 493,392 538,445 △45,053

101 인건비 35,776 44,529 △8,753

04 기간제근로자등보수 35,776 44,529 △8,753

○ 도서 보건지소 진료보조원 35,776 44,529 △8,753

ㅇ 인부임 27,000 31,023 △4,023

ㅇ 주차수당 5,000 6,205 △1,205

ㅇ 퇴직금 0 3,525 △3,525

경정 27,000,000원

경정 5,000,000원

경정 0원

307 민간이전 184,480 219,480 △35,000

01 의료및구료비 184,480 219,480 △35,000

○ 일반진료의약품 137,800 172,800 △35,000경정 137,800,000원

401 시설비및부대비 18,700 20,000 △1,300

01 시설비 18,700 20,000 △1,300

○ 보건지소(삼산,연도,초도,개도,남면) CCTV

설치 18,700 20,000 △1,300경정 18,699,360원

보건진료소 운영 517,136 537,036 △19,900



부서: 보건행정과

정책: 보건행정(보건/보건의료)

단위: 보건지소 및 진료소 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 155,664 167,664 △12,000

01 의료및구료비 155,664 167,664 △12,000

○ 진료의약품 구입 108,960 120,960 △12,000경정 108,960,000원

401 시설비및부대비 58,100 66,000 △7,900

01 시설비 58,100 66,000 △7,900

○ 육지 보건진료소 CCTV 설치

40,100 48,000 △7,900경정 40,100,000원

감염병 관리 1,195,131 1,210,130 △14,999

국 203,890 203,890 0

기 43,599 43,599 0

도 75,130 75,130 0

시 872,512 887,511 △14,999

취약지 방역 632,647 647,647 △15,000

101 인건비 201,391 216,391 △15,000

04 기간제근로자등보수 201,391 216,391 △15,000

○ 보건소 방역소독 보조인부 7,728 22,728 △15,000

ㅇ 인부임 5,986 15,060 △9,074

ㅇ 주차수당 1,004 3,012 △2,008

ㅇ 퇴직금 0 2,390 △2,390

ㅇ 사회보험료 738 2,216 △1,478

ㅇ 피복비 0 50 △50

경정 5,986,000원

경정 1,004,000원

경정 0원

경정 738,000원

경정 0원

재가한센인 생계비 지원 34,485 34,484 1

국 17,243 17,243 0

도 8,621 8,621 0

시 8,621 8,620 1

301 일반보상금 34,485 34,484 1

국 17,243 17,243 0

도 8,621 8,621 0

시 8,621 8,620 1

01 사회보장적수혜금 34,485 34,484 1

○ 재가 한센인 생계비 지원

34,485 34,484 1경정 34,485,000원

국 17,243 17,243 0

도 8,621 8,621 0

시 8,621 8,620 1

행정운영경비(보건행정과)(기타/기타) 1,684,115 1,959,689 △275,574

기 10,448 10,448 0

시 1,673,667 1,949,241 △275,574

인력운영비 1,198,506 1,474,080 △275,574

기 10,448 10,448 0

시 1,188,058 1,463,632 △275,574

인력운영비 1,177,608 1,453,182 △275,574

101 인건비 1,177,608 1,453,182 △275,574



부서: 보건행정과

정책: 행정운영경비(보건행정과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 보수 625,598 901,172 △275,574

○ 시간외근무수당 초과분 625,598 901,172 △275,574

ㅇ 6급 304,848 439,328 △134,480

ㅇ 7급 194,546 280,525 △85,979

ㅇ 8급 106,710 153,558 △46,848

ㅇ 9급 19,494 27,761 △8,267

경정 304,848,000원

경정 194,546,000원

경정 106,710,000원

경정 19,494,000원

재무활동(보건행정과)(보건/보건의료) 21,921 3,365 18,556

보전지출 21,921 3,365 18,556

보전지출 21,921 3,365 18,556

802 반환금기타 21,921 3,365 18,556

01 국고보조금반환금 13,491 395 13,096

○ 2017년도 자동심장충격기 설치 지원비 사용

잔액 191 0 191

○ 2017년도 한센인피해사건 피해자 생활지원금

사용잔액 2,100 0 2,100

○ 2017년도 한센간이양로주택 운영지원 사용잔

액 1,028 0 1,028

○ 2016년도 한센간이양로주택 기능 보강사업

사용잔액(명시이월) 2,182 0 2,182

○ 입원명령 결핵환자 입원비 지원사업 예탁잔

금 환급 675 0 675

○ 2017년 입원명령대상 환자 지원비 사용잔액

1,154 0 1,154

○ 2017년 결핵환자 가족접촉자 조사비 사용잔

액 2,674 0 2,674

○ 2017년 결핵역학조사비 사용잔액

459 0 459

○ 2017년 결핵고위험군 등 취약계층 잠복결핵

검진지원비 사용잔액 2,156 0 2,156

○ 2017년 보건소 결핵환자 검사 및 진단지원비

사용잔액 477 0 477

190,460원 * 1식

2,100,000원 * 1식

1,027,610원 * 1식

2,181,020원 * 1식

674,790원 * 1식

1,153,240원 * 1식

2,673,680원 * 1식

458,590원 * 1식

2,155,960원 * 1식

476,710원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 8,430 2,970 5,460

○ 2017년도 자동심장충격기 설치 지원 사용잔

액 58 0 58

○ 2017년도 한센간이양로주택 운영지원 사용잔

액 514 0 514

○ 2016년도 한센간이양로주택 기능 보강사업

사용잔액(명시이월) 1,091 0 1,091

○ 입원명령 결핵환자 입원비 지원사업 예탁잔

금 반납 338 0 338

○ 2017년 입원명령대상 환자 지원비 사용잔액

577 0 577

○ 2017년 결핵환자 가족접촉자 조사비 사용잔

액 1,337 0 1,337

○ 2017년 결핵역학조사비 사용잔액

230 0 230

57,140원 * 1식

513,810원 * 1식

1,090,500원 * 1식

337,400원 * 1식

576,620원 * 1식

1,336,340원 * 1식

229,300원 * 1식



부서: 보건행정과

정책: 재무활동(보건행정과)(보건/보건의료)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2017년 결핵고위험군 등 취약계층 잠복결핵

검진지원비 사용잔액 1,077 0 1,077

○ 2017년 보건소결핵환자 검사 및 진단지원비

사용잔액 238 0 238

1,076,980원 * 1식

237,860원 * 1식




